
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 78/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2024
a las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de sustitución, renovación y restauración de la sala Vázquez Zúñiga, sala
de aguas y sala calderas del edificio principal del Ayuntamiento de Ávila, derivadas del siniestro por
inundación

Las actuaciones programadas vienen derivadas de los sucesos acaecidos la madrugada del 15 de marzoDescripción 
del 2022 en las dependencias del Excmo. Ayuntamiento de Ávila, como consecuencia de la rotura de una tubería
general de agua en el arco de entrada en la plaza del Mercado Chico, coincidente con la Plaza de Zurraquín. Por tanto,
tienen por objeto el recuperar el uso mediante la puesta en valor y recuperación de los espacios arquitectónicos
dañados por el siniestro mencionado, así como todas las actuaciones destinadas a reponer las instalaciones dañadas
por la inundación. Las zonas afectadas: - Fachadas del edificio principal a la Plaza del Mercado Chico. - Sala Vázquez
Zúñiga: la instalación general de telecomunicaciones y de instalaciones eléctricas deberán ser renovadas por completo;
los elementos mobiliarios de madera han sufrido daños irreparables por lo que se sustituirán por completo. - Sala de
Aguas: se han visto dañados todos los paramentos verticales y horizontales por la escorrentía de agua proveniente de
la rotura de la red general. - Sala de Calderas del Edificio Principal: se han visto dañados todos los paramentos
verticales y horizontales por la escorrentía de agua proveniente de la rotura de la red general. - Sala Antiguas
Carboneras: se deberá proceder a su limpieza y vaciado para estudiar los daños concretos.
Valor estimado del contrato 67.353,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.497,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.353,63 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo previsto para la ejecución de la obra será de cuatro meses, a contar desde el día siguiente
a la firma del acta de replanteo.

Lugar de ejecución
Sala Vázquez Zúñiga (Plaza del Mercado Chico), Sala de Aguas (Calle Marqués de Benavites), Sala de Calderas del
Edificio Principal (Plaza Zurraquín) y Sala Antigua Carbonera, (archivo).
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 57.061,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Dirección Postal

Plaza Mercado Chico, calle Marqués de Benavites, plaza Zurraquín
(05001) Ávila España

adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION INTEGRAL DE MANTENIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES S.L
NIF B86783628
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera Villaverde a Vallecas 265
(28031) Madrid España

Contacto

Teléfono 912770891
Correo Electrónico instalaciones@gimsaservicios.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.061,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.044,25 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo 01/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: según pliego

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ávila

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b24b205f-fac6-43ae-a78f-3386fec9855d


Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Apertura sobre oferta económica
Según cláusula 18ª del pliego

Teléfono 920354016Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado teniendo en cuenta una pluralidad de criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Baremado según Anexo II del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Baremado según Anexo II del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rq%2Fco2rtUz7EC tSnloz%2BZQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rq%2Fco2rtUz7ECtSnloz%2BZQ%3D%3D


ID 0000012604598 |  2024-000160290 | lun, 05 feb 2024 09:03:27:014 CET 170712020158432054UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


